
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÀO CAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định, Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định 

Kế hoạch thông tin, tuyên truyền tỉnh Lào Cai năm 2026

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Kết luận số 15-KL/TU ngày 14/7/2025 của Tỉnh ủy Lào Cai về Kết 

luận của Thường trực Tỉnh ủy;
Căn cứ Quyết định số 06/2015/QĐ-UBND ngày 29/01/2015 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định quản lý hoạt động tuyên truyền của 
các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Quyết định số 01/2024/QĐ-UBND ngày 11/01/2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lào Cai về sửa đổi một số điều của Quyết định số 
06/2015/QĐ-UBND ngày 29/01/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban 
hành Quy định quản lý hoạt động tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị thuộc 
tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình 
số 47/TTr-VHTTDL ngày 08/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định, Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định 
Kế hoạch thông tin, tuyên truyền tỉnh Lào Cai năm 2026 như sau: 

I. Hội đồng thẩm định:
1. Bà Vũ Thị Hiền Hạnh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Chủ tịch Hội đồng.
2. Ông Phùng Nam Trung, Phó Trưởng ban, Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy: Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.
3. Bà Trần Xuân Huệ, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Phó 

Chủ tịch Hội đồng.
4. Ông Nguyễn Hữu Hải, Phó Chánh Văn phòng Tỉnh uỷ: Thành viên.
5. Ông Nguyễn Thúc Mạnh, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 

Thành viên.



2

6. Ông Chu Hoàng Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính: Thành viên.
II. Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định:
1. Ông Bùi Minh Tuân, Trưởng phòng, Phòng Tuyên truyền, Báo chí - 

Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Tổ trưởng.
2. Bà Hoàng Thị Ngọc, Trưởng phòng, Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 

bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Tổ phó.
3. Ông Lê Xuân Tiến, Trưởng phòng, Phòng Tài chính Đảng, Văn phòng 

Tỉnh ủy: Tổ phó.
4. Bà Nguyễn Thị Hạnh, Phó trưởng phòng, Phòng Tuyên truyền, Báo chí - 

Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Thành viên.
5. Bà Nguyễn Thị Hồng, Phó trưởng phòng, Phòng Khoa giáo Văn xã, Văn 

phòng UBND tỉnh: Thành viên.
6. Bà Trần Thị Thu Hiền, Phó trưởng phòng, Phòng Thông tin - Báo chí - 

Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên.
7. Bà Trần Thị Hoài Thu, Phó trưởng phòng, Phòng Thông tin - Báo chí - 

Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên.
8. Bà Trần Thị Phương Thảo, Chuyên viên phòng Tuyên truyền, Báo chí - 

Xuất bản, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy: Thành viên.
9. Bà Vũ Thi Nam, Chuyên viên Văn phòng, Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy: Thành viên.
10. Ông Nguyễn Phú Đằm, Chuyên viên phòng Hành chính sự nghiệp, Sở 

Tài chính: Thành viên.
11. Bà Lâm Thị Tú, Chuyên viên phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên.
12. Ông Trần Mạnh Toản, Chuyên viên phòng Thông tin - Báo chí - Xuất 

bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng và Tổ giúp việc:
1. Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định nội dung, kinh phí, tiến độ kế hoạch 

thông tin, tuyên truyền của các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; đề xuất kế hoạch 
công tác thông tin, tuyên truyền đối với các chương trình, đề án, dự án, chính 
sách của tỉnh Lào Cai trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt để tổ chức thực 
hiện. Trong đó:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy là Cơ quan thường trực Hội đồng; 
chịu trách nhiệm thẩm định nội dung tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị thuộc 
khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì tham mưu công tác chỉ đạo, thẩm 
định nội dung tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị thuộc khối chính quyền. 



3

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy có trách 
nhiệm phối hợp chặt chẽ trong thẩm định để bảo đảm nội dung, kế hoạch thông tin 
tuyên truyền của tỉnh thống nhất, đồng bộ, tránh chồng chéo, đạt mục tiêu, yêu cầu 
kế hoạch tuyên truyền hằng năm đề ra và đúng các quy định hiện hành.

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng 
phân công; nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do lãnh đạo Hội 
đồng phân công.

3. Các thành viên Hội đồng và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm, hưởng chế độ, chính sách theo quy định và tự giải thể sau khi hoàn thành 
nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (QĐ);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- CVP, Phó CVP UBND tỉnh (N.T.M);
- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:07:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Trần Huy Tuấn<tranhuytuan@tulaocai> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:08:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:08:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-15T11:08:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




